
 

 

 

 

Информационн

ый бюллетень 

№1 

20 декабря 2020 

года 

На сегодняшний 

день по программе 

ХХIV Спартакиады 

учащихся Тюменской 

области в 2020 году проведены соревнования по 2 видам спорта: биатлон, 

лапта. Также проведён зональный этап II группы по футболу. 

Не состоялись соревнования по видам спорта:  волейбол, городошный 

спорт, гиревой спорт, футбол (финал), греко-римская борьба, настольный 

теннис и шахматы. Соревнования перенесены на 2021 год. 

Главный секретариат Спартакиады подвёл промежуточные итоги ХХIV 

Спартакиады учащихся Тюменской области за 2020 год. 

В 2020 году в 6 муниципальных образованиях было проведено 7 

спортивных мероприятия по основным видам программы XXIV Спартакиады и 

1 в рамках первенств (кубков) Тюменской области: 

– Заводоуковский ГО: биатлон; 

– г. Ишим: футбол ( II группа, 1 зона); 

– Аромашевский МР: лапта (II группа, 1 зона); 

– Голышмановский МР: футбол (II группа, 3 зона); 

– Нижнетавдинский МР: лапта (II группа, 2 зона), футбол (II группа, 2 

зона); 

– Упоровский МР: лапта (финал I, II группа), футбол (II группа, 4 зона). 

Общее количество спортсменов, принявших участие в прошедших  

соревнованиях: 

– футбол: 151 спортсмен; 

– лапта: 168 спортсменов; 

– биатлон: 53 спортсмена. 

Общее количество спортсменов, принявших участие в соревнованиях – 

372 человека, из них 338 юношей и 34 девушки. 



 

Количество спортсменов, принявших участие в соревнованиях  

XXIV Спартакиады в 2020 году  

 

I группа 

Команда 
Юноши 

 
Девушки 

 

Всего 

 

Заводоуковский ГО 16 4 20 

Ишим    

Тобольск-1 14 6 20 

Тобольск-2    

Тюменский район 11 9 20 

Тюмень-КАО 14  14 

Тюмень-ЛАО    

Тюмень-ЦАО    

Ялуторовск 11 1 12 

Всего 66 20 86 

II группа 

Команда 
Юноши 

 

Девушки 

 
Всего 

 

Абатский район 27  27 

Армизонский район 11  11 

Аромашевский район 20  20 

Бердюжский район 8 2 10 

Вагайский район    

Викуловский район 22  22 

Голышмановский район 19 4 23 

Исетский район 9  9 

Ишимский район 20  20 

Казанский район 12  12 

Нижнетавдинский район 21  21 

Омутинский район    

Сладковский район 13  13 

Сорокинский район    

Тобольский район 23 4 27 

Уватский район 6 2 8 

Упоровский район 23 1 24 

Юргинский район 11 1 12 

Ялуторовский район    

Ярковский район 27  27 

Всего 272 14 286 

 
 



 

Результаты общекомандного зачёта среди муниципальных 

образований  

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Лапта Биатлон Всего очков 

I группа 

1 Заводоуковский ГО 39 51 90 

2 Ишим   0 

3 Тобольск-1 31 44 75 

4 Тобольск-2   0 

5 Тюменский район 51 39 90 

6 Тюмень-КАО 35 31 66 

7 Тюмень-ЛАО   0 

8 Тюмень-ЦАО   0 

9 Ялуторовск 44 25 69 

II группа 

1 Абатский район 35  35 

2 Армизонский район 22  22 

3 Аромашевский район 39  39 

4 Бердюжский район 31  31 

5 Вагайский район   0 

6 Викуловский район 44  44 

7 Голышмановский район 19  19 

8 Исетский район 51  51 

9 Ишимский район 14  14 

10 Казанский район   0 

11 Нижнетавдинский район 14  14 

12 Омутинский район   0 

13 Сладковский район   0 

14 Сорокинский район   0 

15 Тобольский район 19 28 47 

16 Уватский район  35 35 

17 Упоровский район 28 22 50 

18 Юргинский район   0 

19 Ялуторовский район   0 

20 Ярковский район 25  25 



 

 

 

 

Победители и призеры соревнований по видам спорта 

 

Биатлон 

30.09 - 01.10.2020 г                                                                                                         Заводоуковский ГО 

 

Девушки. Индивидуальная гонка 7,5 км. 

Медаль 

место 
Фамилия Имя Год рожд Команда Результат 

Золото Болдырева Маргарита 2004 Заводоуковский ГО 26:28,1 

Серебро Сорокина Софья 2005 Заводоуковский ГО 28:43,8 

Бронза Иванова Ярослава 2005 Заводоуковский ГО 30:18,0 

Юноши. Индивидуальная гонка 10 км.  
Медаль 
место 

Фамилия Имя 
Год 

рожд 
Команда Результат 

Золото Подольников Александр 2004 Тюмень-КАО 29:48,5 

Серебро Некрасов Глеб 2004 Заводоуковский ГО 30:03,9 

Бронза Малюгин Никита 2004 Тобольск 31:45,9 
Девушки. Спринт 3 км.  

Медаль 

место 
Фамилия Имя 

Год 

рожд 
Команда Результат 

Золото Дубинина Дарья 2005 Заводоуковский ГО 13:14,2 

Серебро Болдырева Маргарита 2004 Заводоуковский ГО 13:22,9 

Бронза Сорокина Софья 2005 Заводоуковский ГО 13:49,3 

Юноши. Спринт 4,5 км. 

Медаль место Фамилия Имя 
Год 

рожд 
Команда Результат 

Золото Малюгин Никита 2004 Тобольск 16:12,5 

Серебро Майгадаров Денис 2004 Тобольск 16:38,0 
Бронза Сачков Михаил 2005 Тюменский район 17:29,5 

 

Лапта 

01-04.10.2020 г                                                                                                                      с. Упорово 
I группа 

Медаль 

место 
Фамилия Имя Дата рожд Команда 

Золото Сафарбаков Джафар Абдуджабборович 
Гультяева Елизавета Вадимовна 
Геращенко Александра Ивановна 
Бердышев Артём Евгеньевич 
Молоков Владислав Игоревич 
Шведов Егор Игоревич 
Храмцов Владимир Михайлович 
Важенин Егор Денисович 
Порошина Алина Сергеевна 
Абрамова Валерия Сергеевна 

09.01.04 
17.02.04 
02.05.04 
04.05.05 
23.05.06 
24.01.06 
01.12.05 
09.06.05 
21.08.04 
17.01.04 

Тюменский район 

Серебро Ульянов Антон Сергеевич 
Пытьков Даниил Игоревич 
Бабанов Даниил Алексеевич 
Федоров Иван Андреевич 

11.10.04 
12.06.04 
21.12.04 
08.03.04 

г. Ялуторовск 



Жукова Марина Владимировна 
Гутров Константин Евгеньевич 
Петряков Данил Алексеевич 
Кулагин Константин Андреевич 
Кокорин Владислав Александрович 
Блинов Константин Дмитриевич 

30.09.04 
23.09.04 
25.12.04 
05.02.04 
28.11.04 
29.12.04 

Бронза 

Шалыгин Кирилл Андреевич 
Поломошнов Антон Евгеньевич 
Иванов Андрей Александрович 
Бохан Кирилл Андреевич 
Брандт Олег Владимирович 
Сезёмов Андрей Иванович 
Дьяченко Максим Сергеевич 
Гостьев Виктор Сергеевич 
Ахминеев Александр Евгеньевич 
Ахминеев Геннадий Евгеньевич 

04.11.04 
16.02.04 
14.07.05 
17.08.04 
16.05.05 
17.09.05 
03.07.06 
01.03.04 
28.09.05 
28.09.05 

Заводоуковский ГО 

II группа 
Медаль 

место 
Фамилия Имя Дата рожд Команда 

Золото Дедюрин Анатолий Валерьевич 
Горбунов Максим Александрович 
Макаров Кирилл Витальевич 
Вешкурцев Павел Александрович 
Фанштель Сергей Евгеньевич 
Родь Алексей Юрьевич 
Паутов Роман Гайратович 
Устинов Кирилл Валерьевич 
Сергеев Алексей Викторович 

04.10.04 
12.04.05 
12.08.04 
13.01.04 
15.11.06 
25.06.04 
18.09.06 
02.09.06 
13.12.04 

Исетский район 

Серебро Кайдунов Александр Александрович 
Усачев Даниил Дмитриевич 
Мартынов Игорь Валерьевич 
Воротников Максим Витальевич 
Леванских Сергей Сергеевич 
Загородных Дмитрий Русланович 
Федосеев Даниил Николаевич 
Степаненко Данил Алексеевич 
Боровиков Кирилл Дмитриевич 
Зимнухов Анатолий Александрович 

26.04.04 
28.12.04 
10.01.07 
01.05.06 
29.04.07 
16.12.05 
27.03.04 
29.03.04 
27.02.04 
31.01.04 

Викуловский район 

Бронза Емелев Артем Борисович 
Тоникян Мартирос Габриэлович 
Бакшеев Дмитрий Владимирович 
Барзиев Тимур Магомедович 
Трескин Роман Русланович 
Григорук Станислав Романович 
Гурьянов Вячеслав Павлович 
Брагинец Денис Алексеевич 
Буздин Павел Алексеевич 
Малюгин Константин Дмитриевич 
Мамадиев Ильнар Ривальевич 
Кузнецов Денис Алексеевич 

18.06.05 
18.06.04 
03.02.05 
11.12.04 
21.09.06 
27.01.04 
25.06.06 
30.09.04 
30.10.04 
26.05.07 
01.04.07 
30.09.04 

Аромашевский район 

 

 

Главный секретарь 

XXIV Спартакиады учащихся 

Тюменской области                                                              О.А. Карзакова  
 

 
 

 

 

 



 

 
 

 

 
Мастаков Артур Алексеевич 
(3452) 345-194 


